
 

ПРИКАЗ 

 

От 21.05.2018г.                      г.Усолье – Сибирское                        №  201                   
 

Об определении пунктов проведения  

экзаменов (ППЭ) 
 

 

 В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Минобрнауки России от 26.12.2013г. № 1400 (с 

изменениями и дополнениями), приказом Минобрнауки России от 

10.11.2017г. №1099 "Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения единого государственного экзамена по 

каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, 

используемых при его проведении в 2018 году", с Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки 

России от 25.12.2013г. №1394 (с изменениями и дополнениями), приказом 

Минобрнауки России от 10.11.2017г. №1098 "Об утверждении единого 

расписания и продолжительности проведения основного государственного 

экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и 

воспитания, используемых при его проведении в 2018 году", распоряжением 

Правительства Иркутской области от 30.03.2018г. № 184-рп «О проведении в 

2018 году на территории Иркутской области государственной итоговой 

аттестации», на основании приказа Министерства образования Иркутской 

области от 10.05.2018г. №56-мпр «Об утверждении организационной схемы 

подготовки и проведения ГИА по образовательным программам среднего 

общего образования в Иркутской области», от 10.05.2018г. №55-мпр «Об 

утверждении организационной схемы подготовки и проведения ГИА по 

образовательным программам основного общего образования в Иркутской 

области», руководствуясь п.6.4.8 Положения о Комитете по образованию 

муниципального района Усольского районного муниципального 

образования, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Определить пункт проведения единого государственного экзамена в 

Усольском районе, для организации и проведения государственной итоговой 

 

 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

муниципального района 

Усольского районного муниципального образования 
 

 



аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 

2018 году: 

- ППЭ 4101 (МБОУ "Белореченская СОШ"); 

2. Определить пункты проведения основного государственного экзамена, 

для организации и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2018 году: 

- ППЭ 4104 (МБОУ "Белая СОШ"); 

- ППЭ 4114 (МБОУ "Тельминская СОШ"); 

- ППЭ 4119 (МБОУ «Новомальтинская СОШ») 

3. Директорам МБОУ "Белореченская СОШ" (Мамойко Л.П.), МБОУ "Белая 

СОШ" (Ченских А.В.), МБОУ "Тельминская СОШ" (Луценко Т.Н.), МБОУ 

«Новомальтинская СОШ» (Лескову В.М.)  в срок  до 23.05.2018 года  

подготовить пункты проведения  экзаменов согласно требованиям Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего и основного общего образования: 

3.1. Подготовить  аудитории, обеспечив заметное обозначение их  номеров,  с 

числом посадочных мест 18 (15), обеспечив каждое рабочее место в 

аудитории заметным обозначением его номера, в соответствии с порядком 

проведения ГИА-9, 11.  

В аудиториях убрать (закрыть) стенды, плакаты и иные материалы со 

справочно-познавательной информацией по соответствующим 

общеобразовательным предметам. 

3.2. Предусмотреть аудитории для сопровождающих, общественных 

наблюдателей, представителей средств массовой информации и для хранения 

личных вещей участников ЕГЭ и ОГЭ.  

3.3. Выделить аудиторию для руководителя ППЭ (штаб ППЭ), которую 

обеспечить телефоном, компьютером с необходимым программным 

обеспечением, принтером, сейфом и по возможности металлической дверью. 

3.4. Разместить в ППЭ пункт медицинской помощи и охраны правопорядка. 

3.5. Организовать для участников ЕГЭ и ОГЭ в ППЭ горячее питание. 

4. Определить уполномоченных представителей государственной 

экзаменационной комиссии в пунктах проведения экзаменов (ППЭ): 

- Пермякову А.Р., заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ №7», член 

ГЭК в ППЭ 4101 (МБОУ «Белореченская СОШ); 

- Емельянченко С.Е., учитель начальных классов МБОУ «Белореченский 

лицей», член ГЭК в ППЭ 4101 (МБОУ «Белореченская СОШ); 

- Леонтьеву О.А.,  заместитель директора по УВР МБОУ "Мишелевская 

СОШ № 19", уполномоченный ГЭК в ППЭ 4114 (МБОУ "Тельминская 

СОШ")- 05.06., 07.06, 09.06, 25.06.2018г.; 

- Федорченко Н.Л., педагога-психолога МБОУ «Тайтурская СОШ»,  

уполномоченный ГЭК в ППЭ 4114 (МБОУ "Тельминская СОШ")- 29.05.2018, 

31.05.2018г.;  в ППЭ 4119 (МБОУ "Новомальтинская СОШ")- 02.06.2018г. 

- Климентьеву И.В., заместитель директора по УВР МБОУ "Белая СОШ", 

уполномоченный ГЭК в ППЭ 4104 (МБОУ "Белая СОШ"); 

- Маклонову Е.В.., заместитель директора по УВР МБОУ "Мальтинская 

СОШ", уполномоченный ГЭК в ППЭ 4119 (МБОУ «Новомальтинская 

СОШ»). 

5. Определить руководителей пунктов проведения экзаменов (ППЭ): 



- Синчук Лилию Викторовну, учителя начальных классов МБОУ 

"Белореченская СОШ" в ППЭ 4101 (МБОУ "Белореченская СОШ"); 

- Жилкину Татьяну Викторовну, заместителя директора по УВР МБОУ 

"Тельминская СОШ" в ППЭ 4114 (МБОУ "Тельминская СОШ"); 

- Колосову Марину Анатольевну, заместителя директора по УВР МБОУ 

"Белая СОШ" в ППЭ 4104 (МБОУ "Белая СОШ"); 

- Черных Татьяну Олеговну, учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Белая СОШ» на 05.06.2018г. 

- Пятницу Татьяну Модестовну, заместителя директора по УВР МБОУ 

"Новомальтинская СОШ" в ППЭ 4119 (МБОУ "Новомальтинская СОШ"). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель        

Комитета по образованию                                             Н.Г.Татарникова 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


